Page 1 de 6
CANCG10225
Octobre 2025
© 2025 A. O. Smith Enterprises Ltd. Tous droits réservés. Les spécifications peuvent être modifiées sans préavis.
A. O. Smith | www.hotwatercanada.ca | Sans frais (Canada): 888-599-2837 | 599 Hill Street West | Fergus, ON N1M 2X1
Chauffe-eau commerciaux
au gaz
CycloneMC LV (grand volume)

Gaz naturel Propane Gaz naturel Propane Gaz naturel Propane
BTHL-150A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,10 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
BTHL-199A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,10 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
BTHL-250A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,10 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
BTHL-300A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,19 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
BTHL-400A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,19 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
BTHL-500A 0 po c.e. (0 kPa) 0 po c.e. (0 kPa) 3,5 po c.e. (1,19 kPa) 8 po c.e. (2,12 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa) 14 po c.e. (3,49 kPa)
Longueur équivalente en PVC/CPVC et nombre maximal de coudes -
Modèles de 100 gallons
Modèle
Longueur équivalente maximale,
pieds (mètres)
Nombre maximal
de coudes
Conduit 2 po Conduit 3 po Conduit 4 po 2 po 3 po 4 po
BTHL-150A 50 (15,2) 150 (45,72) 200 (60,96) 4 4 6
BTHL-199A 40 (12,2) 150 (45,72) 200 (60,96) 4 4 6
BTHL-250A 20 (6,10) 150 (45,72) 200 (60,96) 2 4 6
EXIGENCES D'ÉVACUATION BTHL 150 - 250 EXIGENCES D'ÉVACUATION BTHL 300 - 500
Longueur équivalente en PVC/CPVC et nombre maximal de coudes -

T D
’AIR
Figure 8. Dimensions approximatives (modèles 220 USG)
Page 5 de 6
CANCG10225
Chauffe-eau commerciaux
au gaz
RACCORDEMENT DU GAZCAPACITÉ DE STOCKAGE
VOLUMES DE RÉCUPÉRATION
Les capacités de récupération sont basées sur un rendement thermique de 95 %.
Modèle Combustible
Puissance
Efficacité thermique
BTU/HR kW
BTHL-150A Naturel/Propane 150 000 44 97%
BTHL-199A Naturel/Propane 199 900 58 95%
BTHL-250A Naturel/Propane 250 000 73 95%
BTHL-300A Naturel/Propane 300 000 88 96%
BTHL-400A Naturel/Propane 399 900 117 95%
BTHL-500A Naturel/Propane 499 900 146 95%
Modèle
USG/H et LITRES/H, À LA HAUSSE DE TEMPÉRATURE INDIQUÉE

BTHL-500A
220 USG GPH 1858 1394 1115 929 796 697 619 557 507 465 429 398
832 Litres LPH 7033 5275 4220 3517 3014 2638 2344 2110 1918 1758 1623 1507
Modèle USG Litres
BTHL-150A 250 946
BTHL-199A 250 946
BTHL-250A 250 946
BTHL-300A 220 833
BTHL-400A 220 833
BTHL-500A 220 833
Modèle Série Gaz naturel Propane
BTHL-150A 400 3/4 po NPT 3/4 po NPT
BTHL-199A 400 3/4 po NPT 3/4 po NPT
BTHL-250A 400 3/4 po NPT 3/4 po NPT
BTHL-300A 400 1-1/4 po NPT 1-1/4 po NPT
BTHL-400A 400 1-1/4 po NPT 1-1/4 po NPT
BTHL-500A 400 1-1/2 po NPT 1-1/4 po NPT
Page 6 de 6
CANCG10225
Octobre 2025